
fítrAnK 71'OKKOK DM l't JM)SA Jíll

MJMO DOMOV) OTAZTH MJ)
VYMfrrLHSt NA KJVAiOV K(

uvotTzkv v i'LNíi vfivfikn a vvw vAm

ZDARMA! tiVLSfl ZDA KM A

vtwtíúmí'1% i TUTO Á V

bm spolumajífídcm bankovní fir-

my "NovAk a Htejskal" J'ai
Htcjskal 'yné vysloužííirnt ob'

řanské války a njJst j:j
když i pohnutých t5di

lob néjaký příbéh vyprAví- - Hyn

jeho p Otto t MfejskaJ jako

schopný právník a osvédécriý zA-- 1

stupcj pří rftzných aoudech é

znamenité hh ovédéuj!
I'au Frank Prf'ha zaméstnAvA

v'lkovýrobu skolskýcb oblckft a

objelnAvky do všech SAsfí Aim1-tyk- y

zasílá Fříéínéním p- - (' V-al- y

seznámil js!in nu ) Jar 'A(u

nitrou majítídem dí(řanf ního ho-sli-

a rcMtamvo'0 v Iííví'íÍ1c

po i4W'it IÍflJiijra'í nv4tévují
mnohíy 'cI6 Hulíny nhy zdkHd-u- h

v kruhu pfaíel jříjmnoil íh ví-

lí otrávily MÍHfnoat tuto dlužrw

vm-u- i zvlííli krajanftm z venko-

va Jo Oiícaza zavítavším co nej-

lépe olporuéífí Jíoviéž wiufah

jako prvné jmenovani míatnoat

Fialová vyzuamciaví iM tle-un-

mí1oot p Jar W''lkého

kJ nu též pouzí fa n''jh j'4í

pro
ohéi-rtven- í a pohavtr

td uhrimažfuj' Také p Jíllha a

p J l)vořík vždy pilné k tomu

fříhjízejí hy édné xvé přízniv-

ec lim icjlep4ím pívím kořalka-

mi a doutníky okloužílí 1'ouzc

'MY

3vi riťJ-lUtii- (wrvi0tif) nmwihM
íinrHtk ni n 1 1 i i "

Traf tle na váza 1

MíMi tbUiiiu nUAkih
M4m tiiim'(

m Mlo !

'¥t(u't# héUilyl
ii Vsi uli V fitof íWil 16ÍM f

4 h Vi srť! v neporazí a f
MMviftOiť 1

3tvm Vtt# líiky imnumtiyf

ír V C OJJfas

Hvůumúmy yroflmtt OrKCUJoJJÍn

yiikláiiA'Atit')i'-iíiUiWMiiMii- i Ústava

vrlTb'ollíisN V Med jast

inr'iw fiw Hwyiimniit yt'juifn H Ví fuUnnuninuiAM7HáU'i
i

Vs soieoo Prin ci vm"% i

' ithlff
UU'ff

in M zrak %muif
A VA4 no 7M'4niifř
J Vás Jzyk tiSu xAiihimttr
MMn wpfaHint 'ÁynvM z físt

J# V4i k tym suchá nhurUhf
in Vi4i ItriiUt vywliMitA fhivif
in V nu A tam a hasr
Js VaAi sliay tnmi —
it iA Jái u(Alt
Jsfri ntjiM vvxílln) v Vai moHr

Mam HUfhtMf u"ir
Ksíl(t t noci
M4f ztvráf
Mau lUdMfnl v iee
ili vai tinlA ffcuiyf

Piief moo oly
Yyt uum liiiovm l
VwtSvkim MM 1

l'Zf ojeN í iXtM sííuf
ťjftítu MUiml pit Mit
'ffim tlustí v k nží f
VI'Jíl kla pM iťUnnf
TluA nAkly Va srl sííi5

'o„ AtAtii lnllir
Mivéili Ubíd hlav
!lt!t bolesti r iil7
Mívíim propni 1

Míiífl 1m(u žiltt

ij
M4w prwit prú'liiíii1'b ťuuUst
IVÁIM i a liLll ImIiíII llOiOí

fř)k aa't wpHtbAky marky
Mito lyrMky to rk
ťijtíf tIestí r UyttíaUf
M4m fcUf o "w triiar
Mi# TnltřaA UliUf
Mam řeuMiM'u''

MenMk ísiker ) pliílís tmMto
n tom J'is Qiano n ui r

7M)V0VÍ!MS

tU VnélriMM Ai H v tlíhuif
Tlsť' imMniiinroin7Mm

poaélž iúvíř- -

ralt lovirMw iii vriyrw
lultá nsvílíVltlif iet pírite

svar viHťfrUou WAuAkiM mott

MufaUkmiA hnvA m-ZJ- i bl'
iyz1 Vsa tsjoost zosumi"

i

aktrfikl!r aAk a ja f
vjuOvlm ylfirriiii lí 1 vž tvíllifi

ím přijít tuviStuk vÁUiUt UAi

lAilMMUl irmiy iwn

j T"—
-

t

V(!vAž níkUif
hf d(l)msNyMel Jof„

HO 4 K V

Zda vřluoiťiw Véior pťléna oiUnnM U hinn oia-z-

1'riMim Vás wfňM
mu6 iiiímlMiil viy bl'lii6 v

yHjionií n4 eJiytK
Mtota wmf vyléiť AocU

jest sUv )nHllA('iltp
vrimAiu Vfaifhíiit mni lín
vit tifňmÍHk& jei to e

A ZOf)í0Vj'(eJI# bezj'
laaé- -

i ĚfH I t lit
lllllllllllllllll

ArířW&f 1 1 in 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

-

a
llM

a7íZ jt
f

PrlJ'ie imoUhb

Ir K HynňmnH

10 í y1p V iww$ll a v sv&k wi jo-- 1 slp

st v í pro nše listy a mohu jej tu-

díž seznav v ném muže řádného
všem krajanům ro nejlépe v pří"

zeli doporuéífí V pondélí ráno

rozloučiv nu nu vši-m- í novými vý

mí přátelí vydal jsem a! na další

cestu a sice o Wísconsínu
Pakli o nékom slušnou zmínku

opomenul jsem tjéínítí žAJám za

laskavé prominutí a rád přišlí
vše napravím

Cítí e znamenité I Jaký bohatý

smysl spočívá v tnVhto Ivou slo-

vech! Pan Petr Sedmihradský z

failysmílh Wís shledal že tato

slova v pravdé vyslovují jeho
slav když psal následovní řádky s

"Trpči jsem ilieuifiaf ismem po

více než dvanáct roku proto po-

slal jsem sí pro Hoboko a Jjééívý

Olej Využil jsem dvé láhve Ho-bok- a

a asi jednu třetinu lahve Lé-

čivého Oleje a mohu VAm říci že

se iít!m znamenité Slíbil jsem
svému sousedu že si opatřím vícs

téchto léki proto mné laskavé po

še! podmínky pro jednatele"
Hra Petra lloboko není lékem

lékárnickým Dodává s lidem

přímo od zvláštních jednatelů
o majitelů Dr Pe

ter Fahrncy & Sois lil— 25 Su

ITiyne vac í híeatfo III

140 17 34th ST WE17

Vlítt Víui J'říbyl trnut jednatel
"Pokroku"

Tak konečně dostalo m mí té

)HUéUmí ía zavítal jsem též do

VhUpKu mezí Amerikány "Wíu-d- y

City" zvaného Pyl to moji

první jiávštéva a doznávám [ihn
to ž jíž nakolik vřfšícJi mést

jiko} Ht 1ouís Ht Paul a Mídinf

apolí jsem navštívil byl jsem

přece ponékud obrovskou jeho
rozlohou a ruchem překvapen
Dosff jíž jsem AHl (i slyšel o CM-eatf- u

avšak vše fo bylo jen pou-

hým stínem oproti f(Miii co vlast-

ním zrakem jsem v tomto abych

fak řekl PabylonU spatřil Hned

když 7 ránt po North Western

dráze příjíždélí jsme k Chicagu

tu dost j hustá mlha a mraky kou-

ře jež tak daleko jak oko lidské

mohlo dohlédnout! nad méstem

a vznášcy pak fen zímniénf

ehvat všech cestujících jíří vy
Atupování 7 vlaku a koncéné na

iilM ohlušující n'-l- i a šramot růz-

ných povozi poulíénfch koř vbi-

li ři HA Zvýšené dráze a kJo VÍ 'O

j'í5 jiného fo vše na mne uéjoílo

fak mocný dojem že nebýt í do-brJj- o

přítele p Jindřicha Doná-t- a

oblíbeného a VŠude chvalné

známého zástupce p Jos Trínera

vyrabitele proslulého Hořkého

Jéjvébo Vína byl bych nad v

fom okamžiku na ňécl cesty své

típlné zapomnél Pan J)onAt zku-h-n-

jíž fesfovafcl v rrjjířiýť-- kon

fínách Soustátí mři foliž před
ebou cestu do Wísconsíwi a než

tufo obyéejné nastoupí zastavuje

vžly v ('Jií'i(rii 'y v rnMÍi-hU-

tkvoM k]n vyMií'iií h v5j

!! jko [ol'hlívý Jkviř 1olř!
Jfořkf Víno vyr1-1- 4

uksUlwx uHnW a o!'lolu
týkající 'Mi'íUm v vyřílíí
Jíto jik j4 ím v ('Wii-nu- iíkíy
íř'-- l fím jti'řn ficlyl unni jm-i-

m vcIÍ' )iuu(-- ntrMii p Do-nt- tt

7inA hfhnftp hV-fh-t nnmí-t- U

kJyž 7liri)i'{ n ním pojwlu
VWJ jHfm fř'l-ř- n jíž ?o rifijfn

řjt
! a mroliJy )f7[uAhhr)hn

vytUní íiMÍÍih ylc irovz-- tŽ
zlav' biíJu vSclíkch jíný'h ví-7i-

h

h roiříj'mi)í íxcwi wl
h J)oní(oví zh o'liofu j'ho ví í'
poviUím n lřkiijí mu vM za

IhIÍÍ přáfÍHk )užby kfTŽ mí

H K'Zíuim)vání Vffjýmí (ninní
mí nvýmí lohrml říf'lí prokí-za- l

Jak z!Hv jíž jtw poloíknul
fliícrftřd jKf tak olirovHkí že nní

z laická iiiy(# mi možno IWbfm

čtyřdenní xv5 ti nAvSfřvy --

po5 lhhilu? Aiilnn toíio zajíma-vmf- í

pini)í( fiamilcmf í jeho
ol)0 jiroliíí-dnmf- i Ottlatn"- - vzalo

ly to iiř-ílí- í uUn a fitmi pouStřii
lo vypÍHovíní irfMio o ('híz-a-(fi- l

rt'iifv' pak zajÍM' JÍŽ lo-itt- í

%n folio lovřilrlí z rftzHf'h fa

nňh tam vylivaocli Olonz-zíí-

u t'Jy jcilíni' )oiizc na utruW

podání toho co jm-- Mpatříl a co
tV--ž kijfccřií za zmínku utojí

Mynlíui ž to vzalo h% lioJi-u- n

nežli po 'Icktríckc kíih Jojcli

jxníc z iiáilraží na IX a lilin U- -

lamí ave do ccckč řtvrtí "I'lzň"
nazvané Ježto pak nemají tam
éfkkí-h- hotelu tu pan Doniít při
kažI' v' tam tiávatévA jiiužívi
pohoatinxtví po celím tonul í!hi

ca uu známého krajana p (!yrilli
Fialy majitele moileni) zaíízní
ho hoHtince a vkiiMiic vypraveni
retlauriec Vedle toho pTíall
má též nť kolik pěkných pkojn
kteréž jeřino ilthrm tvým znl- -

111)111 liímďnii z venkova tlo Chi

♦aiřii yavílaviím ochotné ku jich
pohodlí propňjéiijc Také tento
krdle ilixitnlo núin i p 1'ínlv

upřímného přititmí i' tulní m j

vitniéjílin piihimténl V lnhtin
i (omto jak mihy jw-- ncnal
loUej Hit liojué krajan' kteřll

v tm prv pohled jíi vyzna-

čují kil VXáclioli lldlIOkll Intel- -

litfciicl Tak mi mi událo fu jí
rdrt nvftj rttuhk nejii mtinojuí
Velko i HllliHilii hodili' i lilu i é

kaři právníci
'

prňiuyiiliili I rt

daktiři a rinétiiin řekch
tamních íaMipíft a uMo-- c kráter
ířeno lidá iharjktcrnl V ho

Mimi toititn niiiitiiitii élÁnlci

Jwni til vili p tlí lni a k udrjo
ánl dihré iiďndy jAo utvoření

krajiné kf rf M knMéoni IomIÍ

vmoiié a iirhotné pMW( fnntn

nHýiir nt pivem "Mí
i hulit V í m " hio-Ih- i

pin m "'
íi onkyill" třmi mii Itké- -

TATO KNÍHÁ VAM

Mf:ŽÍÍ

Tatoknítialékafslíá J ta v

eloí svJi5 a pou')ln tiiiuiht) iiacli 14

ksřo jk nmjí Klt a imimd Y

České r-- ( a i"ul Va Jk man
At%s a v jfto uwihhA }hU mi m&Ut utť
ilmvit l'iU'Mnipiv Jiné MUttrM kííhy
surr Jo s můj slivoii kiíďu a

Ílii4í4 ♦ iif4'A kmr4 J ii"jeil
kníba na sviji KuíM CmU& kdlím by
iiila mí'1 ioma ťoíltn ( set !iitCi

na poíMvoí řjtrstyAOMrí!
MmÍ tuto sUvem kalbtt úploi

ZUrm

pfš4 dne na

Myl):al wUt oř

YORK CITY
'iakj r utery a v WUX teetr cx 7-- 8

p'l' ~ "
%my&®

O' Z 'li siHier

t}í)lii4ii II W

fruHoi 'Os-
mi frfl fuifniia
kHlhíhktimmH)

1'fSťkjr fífiO Sut- -

IwICHlIlId)' íPrfí

♦I50ÍÍ? MWm l'l

JT Vl-I- l MH !

kul) wfi
(OlřdlíH

M-ilt- f

)5H

Ceiká poíta 16 % WílHanu ni

F M Scoblík

český právník

a obhájce

VKÍtKJNÁ IMUXK

Secufity Block - TYNDALL S D

'e- - "f 'i' 'í- - 4 ♦ 'ť ♦

Idtykolív xsvlt&tí rtu Omitliy
e ii!ivřijvli stsrčlia xtilimčlii +

JOS MAEUŠÁKA ♦

t nujltel clí!antiilliu liuvtincc % ♦
roliu 1 i A Wtlllani lil OmftliA ť
Oilmtii iilni VAm ynnmení

třin pivem vtny kníulksini s iluut

niky fhiiln lioiťli vM j rues ♦
'I- - ♦ 4- - 4-- !♦

r í í - t j

tyto mfotioatl za vé tam navňté-v- y

j'm íavAlívíl a omidiu fudíž

o jiných nijakou zmínku éíníti

Hruhého ln navítívíl jart f'"d

'Illaxatcl!" při émž zírovfí

prohléíl jwm ohé cdý A vod —

Kíolerié zařízctiý Na to v prů-

vodu p lonifa za Sel jnon jo
dívafí do zAvodu pAié Tríncrova

Žaanul jeni pří pohlclu ta kr(m-no- u

velkou budovu kterA jíž
avm vzhlcJcm xvéléíhi o

velkém zaslouženém énpéchu je-ho- ž

cnerjříí a nHpnwt-- u xdídnoxtí
nA krajan a upřímný nArodovec

ne dodédal Dlih' vnitřní íiodcr

ní a tíikméř niílhcrné zaHzcní v

celé Imdové kižlho a zd vždy

vítaného návítévníka zajÍHfé přr
kvapí Víiid od OHohní úřadov

ny majitel' až do nejzazíího kou-tcék- a

v xkl'p'ch panuj ta nej
vétAÍ íÍHfoWi a příkladný pořAdck

Majíťd zAvodu aékolív jak z ji-

ných pramenfi jcm h dovédéí

uluíným jméním řovocem to (v

morul' pil! a prAcí vlAli př- -

ce nezhrdi a rol kažého vlídné

uvífA a ním přAfelnky pohivoří

l'an JH'f Tríner vyrahifei
znA-méh-

o

Ié!vého Hořkého Vína a

jiných ouvétlécných jccíaiít zí

z I'lz'ltka v 1'rvé

ho Nvého vzléAní nabyl na íko

lách v rodné obcí ft fozdéjí v
Hlimém H roJíéí přijel do Hpoj
Hiítifi když byl J!í rokft Miř a br

zy na to !'! lo obcholu V roco

jHfKi počal n výrobou hořkého ví

nu ve velkém a od té doby obchod

jeho znamenité zkvéfaj Pan Trí- -

ner veméx( pokud možno rcchy
zaméřitnAvA — líořk? Víno í o-

-

ntatní léky vyrAbény joti pod

přímým dozortm ovéé:ného
Ira ZAhoříka zkuScnýtn

iiéelmík'Ui [ O Winckb-y-e-

Pnu doktor ZAhořík velíc! milý

Mpoleéník ovlAdá nékolik cizích

řcéí a tiik unadno možíio mu též

vyřizovali veškerou kirreHpm- -

dencí Knihveď'ní a řiétovnícfví

olmtarAvají pAnové í' Hlalírinký a

P HiIlňk Pari Hlatínhký J't
rovněž muž zbité povahy OznAm-kov- é

úéfovAní vyřizuje p J Avcj-k-

kiajan vdí Kpolcécnaký ?Ca

iiMacfm strojí jnt zaméxtnAna

zruéiiA a ulíénA hfcnoKrafka

Antonie HoiikupovA HozhAIiIi

sklepy znimenitými víny a jiný-

mi likéry v obrovských í meníMi

sudech níipliéné stojí pid dozo- -

rem p VAc Hencíe krajana
a odborníka v pésfo-vAn- í

révy a výriby vína na slovo

vzaVho V oboru tomto p Ibv

iips nabyl vzdébíní v Kvropé a zde

po mnoho rokft v vinicích v Ka-

lifornii výborné zdokormlíl

Pan Iíobiimil V Tupý krajan
žastAvA zodpovřdné

místo výiravéího Mnoho set ho-

den Hořkého Vína Angeliky e

pirovíéky a jiných výbor-

ných specialit každého dno z zá-

vodu Tríncrova po celé Americo n

do cizozemska e vysílá takn p

Tupý stáh musí ilné k

tomu aby veíkeré objednávky k

vbikftm a bulím véim byly vypra-veti- y

7 se tuk hojni vřu-h- vy-

rábí h viiidť aillí jest přední n

hlavní přféimoi zunmeiíitA jakkost
fbol které jako nápoj sílí a ob-

čerstvuji a ro lék výborné u ik?

mocných pťisobí a lu-ti- í k překoná
ní Tof se ví ) vtdká yáslnha

přiiiábI t1 schopným pěstují
čím jich! pnu Trincr stálu Jest mt

ccítách iidríujc V ChlcAiřU im

4c jsem s mNlníinl prodivséi
P Pallioi a p Frank Horlivým
Pttll Hol Ht ' jct flljioté mol
vácné povHÍiv a VAt muí' rád
hřivnou lot ibďrý iWI přispejt
První krajan Itterýl ni P 7 u

min' si pfcdpbitil by p Jo f

iinshs V vboiiiv ItodlIlAř A llS)i
ť I Vllk'lo obchodil řlmíliu U

id kým Psu prank AckcniMini

lbvvá SK iibíhiHlchi isifrliikn

katiiž letní dobou spolky a jedno
tlivé rodiny výbty do stinného

Kldorado" báje odbývají Jako

šťastnou náhodou lál! seznAmd

jsem s" p í''rcnnd'm bratnrm p

J Frciinda ktz-réhi- ž jeho po- -

ytu v Omaze dobř jsem zná val

Pan Freund bydlíval v rodíné p

Fr Fixy a před sedmí asi roky z

Omahy odeje) za svým brfrm ío

1'hb'HUH lUhi'111 nékolíka féchfo

rok ti nabyl slušného jméní a nyní

spdu a bratrem vlastní v před mé

stí u í'hjea(fH - Aro zvařién —

moli-rn- zařízený host írn-- c a ho-

tel Pyl jsem Velice poféSen u

pHmnýri přivítáním n'nr(ho své-

ho známého Páni Ffeundové vy

znamenávají se solílníoi jedná-
ním následkem éehož ibebod jím

jde ziameiíté Jíík přátelé za

vzorné a ochotné pohosfénf — N'

éasopis náš předplatil sobé též p

fan Koutný' spolnmajífel uhlíř

ského ibchodu Prátr jeho žíj
ve Wahoo S''br —

Zvláíté překvapn byl jsem též

velíce fíhledoou rozsáhlou bmlo-vo-

jak ii (Vdifí tak i mezí jíno-národov-

chvalné známélio vdk'-závl- u

firmy "F- - Korbel n Pra
tří" Vstoupiv Jo úřadovny byl

jsem vlídné přivítán panem Jan
J Fuéíkem jotellíeníliím kraja
nem a zástupcem a hlavním řídí-tele-

tohoto velkobcholu O

chotié byl jsem proveIen obrov-

ským tímto závodem Množství

zaméstnajefí a ohromné zásoby

zdravých přírodních vín jemných

znamenitých hroznových braml

osvédéeoého lééívého Hořkého

Vína a proslulé "JlercubV Ho

Mash boudové kořalky zvJAíté v

Kenfiieky pro Korbel Prafří dí

stíllované jakož í "šampaňské"
nejlépe každého musí přesvédéítí
že spolehlivá firmu Korbel Prafří
Vsí se velké přízní jak u všech

první třídy hostinských fak 1 n

tccli nejvybíravéjšbdi dku[uiíkfi

[in celé Americe ft cizozemsku Ve

skeré zboží vyznamenává se vý-

borné jako nápoj velíce lahodný
n posilující následkem éehož ja
ko lééívého v každé

rodíné hojné a říspéšné se ho u

Žívá Cestujícím jednatelem pro

Korbelový výrobky jest všud

dobře známý a nanejvýše oblibě

ný krajan p Jan F Kuták n nímž

éasto podaří se mné sejití Pa

nu Fuéíkovi srdcéné lék ují za

vzácnou ochotu a skvostné pocu

sto vání Aé nejsem takto veliký

znalec perlících se téebto nápoji!

[iřece musím doznali že jsem si

znamenité pochutnal a sméle do

poméiijí Korbclovo zboží všem

kdož toul )0 osvéžlljíeím b'er
stvení

Tiskařský závod p íleríniíia
vvdavatebi "Hvornosti" rovnéž

jest rozsáhlý a milcrné zařízený
Pan UeiiiiKcr I jho pan syn vý

boiný právník mna přátelsky při
vítali načež v Miivodu i Fr

Venary výtečného společníka

prohlédl jH4'iu si celý závod Jak
mile jsem bvl přckvapi-- shlediiv

se Zb s p Klllb lil Amorteltl dav

ným dříve též v Omai
u Pokroku Západu zamésiiiiuiým
Ze spokojeného jeho v zhledu mohl

jsi in soudili ii daří se nyní panu
Allioltovl iNijisté dobiti Kailc

1'ozdravy Tv nu známé v )ma

tímto dovolím sl vyíMitll

Kdo by liislvšil o rnameiíitých

lUeiiáfských výrobď h p Itotiuíe

lliiki ktrrýi o všc lt kouéíiiách

SjmiJ Htátrt Kaiihily a Mexika po
Vrsllié jrboH své V Velkém liitloi

stvi Kitsllátl Já sám inal jcm p

llákn ali jen % vyobraml Tak
to vk na iliol jiho kteří V O

lionu oblil m yroct ristA A iiupoi
tér pit V W HcřiuAiii k má i

kkld iiisiidiK krátu j'i jsem si

mm htiMiu! Veikrré výrobky h

ité Hákový jsoii prav oi piU
tou Kdjí jMl Vri l d Jeloi r

sálibho 'jsti rsiiieiiéhiv fávodit

ml jsem vilin ihixldoti plllcíl

f UMwí ÍMlay { Kailý w

tst osJtié přesvédéítí se jaké

fum Hák u krajanft kteHž v

ohromném poétu [řícházejí aby

pro své-- rodiny různá éersfvA mft'

a vyhlášené uzeniny nakoupili

požívá Však pan Hák milým

svým jednáním musí každého

hned na prvé poznání pro sebe zí- -

katí Také mné hned pravmí

potřásl h srdcéné mm uvítal

Velíce milým bylo mí shledání

se n p Janem Janákem féž býva-

lým Omažancm a nyní po více let

"Hlasatele" zamést na ným- - Pan

Janák cílí se nyní prý znamenité

a v kruhu rodiny své velí' šfast- -

nvm Však paní Janáková jest
velíce iivédomélou a vlídnou dá-

mou která zajisté jest svému

manželi milující družkou a lít

kám pečlivou matkou V lornáe

ností manželu Janákových losta- -

lo se mné i
[i Jímlř pouátovi

chutným obé-de- a jiným občer-

stvením přátelského iieténí

Nejvíce pak potěšen byl jsem
zprávou kteréž prostřednictvím'
redakci' " Hlasatele" se ml tak

iicocc kávám' dostalo Jistá paní
Anna písemné totiž žá-

dala ymíné-noi- i redakci 'a by laska
é sdélíli jí aklí možno adresu
mého V ťhiciitfU bydlišti 7 ilftl-Mh-

zvédi'1 jsem Že jsou V Clil

ca(u dvé neteře dcery to mého

bislriinee p 'rnit Piibjla v ("v

hái h v rodné-- mé vsi I Jéroníc h

I osud íijlclho Netřeba Midotý

kal) " jsem okamžité spéchal o

bé příhiiiié iiAvštíviti Když jsme
1 ("ech odjlždéli iu Marie r

vil'iá nvnl za p lloryuu byla nsl

rokft sturá a Anna provdaná
opél rit pnna Hradeckého hyn
poiue ši stib tá Ovíeni in Jsent je

iieponsl a mív mim rov učí ne!
Třcct ale slďdání iisíi bylo

radostné tibé Jřik jsem
shledal v nyuéjxbii stavu ltl s

l bokll mllilib b h svýťtl lolllí lél

viliee ittnýml a spokojenými
a konec Jšti iiiiisím podo

tklioutl íi tnskavostl paiwt Avcj

ky se m sfiiáiohl e

inti IIU'1 ntidm n ludým ktajato io

pnio lu ll 1 1 hořákem plltoiniié
('lli lem ťeské ikolv V slul Hokol

"MhiVAllská UpV P IhofÁk
ivlAťol mlíotmi vl jeiliiAtrl

'ii InlRJ
(i

ta ki %mí

t)R JAMEM W NOVÁK
isia l Psl

( Uicsll m k IV sltf I ' ki ( t '' l (l-- rit Vk
Ih lllfls 1'kHr igtM fillf 0 WllíUw M

I km Suli A l J Kislss -- ks kll MjS ilS'l pfM IA

k?ktt4 tki)sl níisl l il kltl M hitilétl Owskjr IsIIua k H

NM4kl ! k fi f sImo éfls fsli lit
ty vlny n doutníky NVIký výbírjvým Vrlki pot'en pAobíh ml

líittnvVIt láknskA jc t[t % i]jr iwuámi id i p IVank Hlfjk


